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 Ansprechstellen 
 
 
 
 

Sportjugend Hessen 

 

Veranstaltungen, Vereinsservice, Seminar-Bausteine 

 

Referatsleitung und Hessische Fachsportverbände: Sabine Bertram, 0 69 – 67 89 344 

 SBertram@sportjugend-hessen.de 

 

Sportkreise: Groß-Gerau, Hochtaunus, Doreen Buse, 0 69 – 67 89 405 

Limburg-Weilburg, Main-Taunus, Wiesbaden DBuse@sportjugend-hessen.de 

 

Sportkreise: Marburg-Biedenkopf, Wetterau Nico Mikulic, 0 69 – 67 89 441 

 NMikulic@sportjugend-hessen.de 

 

Sportkreise: Bergstraße, Darmstadt-Dieburg, Frank P. Schröder, 0 69 – 67 89 413 

Odenwald FPSchroeder@sportjugend-hessen.de 

 

Sportkreise: Fulda-Hünfeld, Hersfeld-Rothenburg, Ronny Schulz, 0 69 – 67 89 415 

Lahn-Dill, Region Kassel, Schwalm-Eder, RSchulz@sportjugend-hessen.de 

Vogelsberg, Waldeck-Frankenberg, Werra-Meissner 

 

Sportkreise: Frankfurt, Gießen, Main-Kinzig, Anna Stender, 0 69 – 67 89 310 

Offenbach, Rheingau-Taunus AStender@sportjugend-hessen.de 

 

 

Jugendleiterinnen und Jugendleiter Marcel Porst, 0 64 41 – 97 96 18 

 MPorst@sportjugend-hessen.de 

 

Schule  Stephan Schulz-Algie, 0 69 – 67 89 403 

 Schulz-Algie@sportjugend-hessen.de 

 

Kindergarten N. N. 

 Kita@sportjugend-hessen.de 

„Sport für alle Kinder“ Désirée Heß, 0 69 – 67 89 419 

(Soforthilfeprogramm gegen Kinderarmut) DHess@sportjugend-hessen.de 
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Programm „Integration durch Sport“ Frank Eser, 0 69 – 67 89 417 

  Feser@sportjugend-hessen.de 

 

Dr. Horst-Schmidt-Stipendium  Sabina Berchtold-Kluge, 0 69 – 67 89 289 

   SBerchtold@sportjugend-hessen.de 

 

 

 

Landessportbund Hessen 

 

Geschäftsbereich „Vereinsmanagement“ Steffen Kipper, 0 69 – 67 89 255 

  vereinsmanagement@lsbh.de 

 

 

 

Land Hessen 

 

Hessisches Sozialministerium  Zentrale, 06 11 – 81 70 

  presse@hsm.hessen.de 

 

Hessisches Ministerium des Innern und für Sport Jens-Uwe Münker, 06 11 – 3 53 18 00 

  Jens-Uwe.Muenker@hmdis.hessen.de 

 

 

 

Sonstige 

 

Hessischer Jugendring  Zentrale, 06 11 – 9 90 83 0 

  info@hessischer-jugendring.de 

 

Deutsche Sportjugend  Jessica Schultze-Moderow, 0 69 – 67 00 328 

(Internationale Jugendbegegnungen)  schultze-moderow@dsj.de 
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